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	Ги препознава и моделира основните делови од циркулаторниот систем и ги знае нивните функции во транспортот на оксидирана и деоксидирана (редуцирана) крв помеѓу белите дробови и ткивата на телото.
	Секој ученик би требало да го знае составот на крвта.
Поголем број ученици можат да ја објаснат функцијата на составните елементи на крвта.
Само    некои

ученици може

да ја поврзат градбата на формативните елементи и функцијата што ја извршуваат. 
	      Користете краток квиз или слична активност за да го резимирате претходно наученото за циркулацијата и крвта. Доколку се утврдат какви било нејаснотии, планирајте  како и кога да се одговори на истите.

      Учениците прават модел на ‘крв’ во мало шише со вода. Тие додаваат супстанци за да ги претстават четирите компоненти на крвта. 

Учениците почнуваат со мешање на ‘клетките’ во приближно точен размер:

· црвени крвни зрнца – мали заоблени црвени бомбончиња или житарици за појадок (идеално во форма на обрач) обоени со црвена прехрамбена боја 

· бели крвни зрнца – мали бели бомбончиња (пр. желе бонбони или мачмелоу)

· тромбоцити (крвни плочки) – трошки (кои се користат  за декорирање на торти).

‘Клетките  (зрнца)’ се додаваат во шишето. Потоа учениците ја додаваат течната плазма:

· плазма – пченкарен сируп или вода обоена со жолта прехрамбена боја.
Наведете информации така што учениците може да ги додадат компонентите во приближно исти пропорции (според волуменот: 55% плазма, 44% црвени крвни зрнца, 1% бели крвни зрнца, волуменот на крвни плочки е занемарлив, но треба да има многу од нив).

       Побарајте од учениците да нацртаат столбест график кој ги претставува компонентите во крвта. Споредете ги различите графици кои се создадени и дискутирајте кои од нив најјасно го прикажуваат составот на крвта.

       Донесете заклучок дека крвта има четири главни компоненти: црвени крвни зрнца, бели крвни зрнца, крвни плочки и плазма.
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	Пример на интерактивен квиз.

http://www.bbc.co.uk/bitesize/quiz/q58851412
За секоја група: мало шише со вода – празно
пченкарен сируп или вода обоена со жолта прехрамбена боја (за да се добие 55% од волуменот на крвта)

 црвени бомбони или житарици за појадок во форма на обрач обени во црвена боја (за да се добијат 44% од волуменот на крвта)мали бели бомбончиња (за да се добие 1% од волуменот на крвта)трошки за декорирање мал сад или чинија за мешање.
Доколку никој од учениците не избере столбест графикон во кој секој столб е поделен на делови со различна боја, тогаш демонстрирајте го овој пристап за учениците. 
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	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, работа во групи, експериментален 

Наставни техники: Изведбена активност, видео

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да направат постер презентација за состав на крвта
	црвени крвни зрнца

бели крвни зрнца

тромбоцити/крвни плочки 

плазма
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